Mẫu 05
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------------------
Ngày……tháng……năm 200…
BIÊN BẢN HỘI NGHỊ LIÊN TỊCH
Đề nghị hưởng chế dộ trợ cấp một lần theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08 tháng 11 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ
    Hôm nay, ngày……..tháng……..năm 200….,
Tại thôn (bản, ấp, tổ dân phố)…………………………….xã (phường)……………
huyện (quận)…………………..tỉnh (thành phố)………………… ………………
    Chúng tôi gồm:
1. Trưởng thôn (bản, ấp, tổ dân phố):…………… ……………………………...
2. Đại diện chi ủy (chi bộ):………………… …………………………………..
3. Đại diện Chi Hội Cựu chiến binh:………………… …………………………...
4. Đại diện Chi Hội người cao tuổi:……………… ……………………………….
5. Đại diện cán bộ lão thành cách mạng:……………… ………………………….
Đã họp để xem xét, đề nghị đối tượng hưởng chế độ theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ.
    Nhất trí xác nhận:
Ông (bà):………………… …………………….còn (hay mất):………………….
Sinh năm…………từ trần ngày……..tháng…….năm……………………………
Quê quán:………………… ………………………….
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:……………………… ………………………….
Là người tham gia kháng chiến chống Mỹ thuộc đối tượng (chưa được hưởng chế độ, chính sách (I); B, C, K (II); dân quân, du kích tập trung (III):…………………
Thời gian từ ngày…….tháng…….năm……..đến ngày…….tháng……năm……….
Do đơn vị (tổ chức):…………… ……………..quản lý.
Thời gian thực tế tham gia chống Mỹ theo quy định để tính hưởng chế độ là………năm………tháng.
Đã và đang được hưởng chế độ nghỉ hưu, bệnh binh, mất sức lao động hàng tháng (hoặc chưa được hưởng chính sách gì):…………………………… …………………………
Các giấy tờ liên quan đến thời gian tham gia kháng chiến chống Mỹ để làm cơ sở xét thưởng chế độ là:…………………… ………………………………………………………………
Đề nghị cấp trên xem xét và giải quyết cho đối tượng là Ông (Bà)………………………hoặc thân nhân của Ông (Bà)………………………….được hưởng chế độ, chính sách theo quy định hiện hành.
Biên bản lập thành…….bản, các đại diện có mặt nhất trí cùng ký tên dưới đây:

Trưởng thôn bản, ấp, tổ dân phố)	Đại diện Chi ủy (Chi bộ)	Đại diện Chi Hội CCB	Đại diện Chi Hội người cao tuổi	Đại diện cán bộ lão thành cách mạng
Ký, ghi rõ họ tên)	Ký, ghi rõ họ tên)	Ký, ghi rõ họ tên)	Ký, ghi rõ họ tên)	Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu số 01b/BMAH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------
BẢN KHAI THÂN NHÂN
1. Phần khai về thân nhân của bà mẹ
Họ và tên người khai sinh:............................
Quan hệ với bà mẹ:...............................................................................................
Nguyên quán:.........................................................................................
Chỗ ở hiện nay:...................................................................................
2. Phần khai về bà mẹ
Họ và tên: …………………………………………………………; bí danh:...................................
ngày, tháng, năm sinh:...........................................................................
Dân tộc:…………………………………………………; tôn giáo:..................................................
Nguyên quán:.................................................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:..........................................................
Ngày, tháng, năm hy sinh (nếu là liệt sỹ), từ trần:.................................
tại..........................................................................
- Thuộc trường hợp: (ghi theo các trường hợp quy định tại Khoản 1 Điều 1 Pháp lệnh số 05/2012/UBTVQH13)          gồm:
TT	Họ và tên liệt sỹ
Họ và tên thương binh	Số Bằng TQGC
Số GCNTB-Tỷ lệ	Ngày cấp	Quan hệ
với bà mẹ
1
2
Tóm tắt về hoàn cảnh (về trường hợp bà mẹ tái giá; con nuôi; tình hình thân nhân; hiện mẹ sống với ai) .......................................................................................................................................
Giấy tờ làm căn cứ xét duyệt, gồm:
Bản sao Bằng Tổ quốc ghi công có chứng thực của UBND xã.
Bản sao Giấy chứng nhận thương binh tỷ lệ SGKNLĐ từ 81% trở lên có chứng thực của UBND xã.
Giấy tờ khác có liên quan (nếu có): ........................................
Người kê khai cam đoan về lời khai trên hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.
 	………..Ngày …. tháng…. năm 20….
NGƯỜI KÊ KHAI
(Ký, ghi rõ họ và tên)

Mẫu số 02/BMAH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------
GIẤY ỦY QUYỀN
Kê khai đề nghị xét tặng hoặc truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước
“Bà mẹ Việt nam anh hùng”
Kính gửi:	Ủy ban nhân dân xã (phường) ………………………….
huyện …………………………. tỉnh …………………….
Tên tôi là: ………………………; bí danh:...........................
năm sinh:.................................................................................................
Nguyên quán:......................................................................................
Chỗ ở hiện nay:.........................................................................................
Nghề nghiệp:.............................................................................
là: ……… của bà mẹ:……………………………………………; thuộc đối tượng được tặng hoặc truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”.
Nay ủy quyền cho ông (bà): ………………………………..; sinh năm:..........................................
là:.....................................................................................................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:..............................................................
Chịu trách nhiệm đứng tên kê khai đề nghị xét tặng hoặc truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”.
XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ (PHƯỜNG)
Ông (bà): …………………………..
Có hộ khẩu thường trú tại địa phương và ký ủy quyền là đúng.
(Ghi rõ chức danh, họ tên, ký, đóng dấu)	………….Ngày ….. tháng …. năm 20…
NGƯỜI ỦY QUYỀN
(Ký, ghi rõ họ và tên)

[bookmark: _GoBack]

M

?

u 05

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

------------------------------

Ngày……tháng……năm 200…

BIÊN B

?

N H

?

I NGH

?

LIÊN T

?

CH

Đ

?

ngh

?

hư

?

ng ch

?

d

?

tr

?

c

?

p m

?

t l

?

n theo Quy

?

t đ

?

nh s

?

290/2005/QĐ

-

TTg

ngày 08 tháng 11 năm 2005 c

?

a

Th

?

tư

?

ng Chính ph

?

Hôm nay, ngày……..tháng……..năm 200….,

T

?

i thôn (b

?

n,

?

p, t

?

dân ph

?

)…………………………….xă

(phư

?

ng)……………

huy

?

n (qu

?

n)…………………..t

?

nh (thành ph

?

)………………… ………………

Chúng tôi g

?

m:

1. Trư

?

ng thôn (b

?

n,

?

p, t

?

dân ph

?

):…………… ……………………………...

2. Đ

?

i

di

?

n chi

?

y (chi b

?

):………………… …………………………………..

3. Đ

?

i di

?

n Chi H

?

i C

?

u chi

?

n binh:………………… …………………………...

4. Đ

?

i di

?

n Chi H

?

i ngư

?

i cao tu

?

i:……………… ……………………………….

5. Đ

?

i di

?

n cán b

?

lăo thŕnh cách m

?

ng:……………… ………………………….

Đ

ã h

?

p đ

?

xem xét, đ

?

ngh

?

đ

?

i tư

?

ng hư

?

ng ch

?

đ

?

theo Quy

?

t đ

?

nh s

?

290/2005/QĐ

-

TTg ngŕy 08/11/2005 c

?

a Th

?

tư

?

ng Chính ph

?

.

Nh

?

t trí xác nh

?

n:

Ông (bà):………………… …………………….c̣n (hay m

?

t):………………….

Sinh năm…………t

?

tr

?

n ngày……..tháng…….năm……………………………

Quê quán:………………… ………………………….

Nơi đăng k

ý h

?

kh

?

u thư

?

ng trú:……………………… ………………………….

Là ngư

?

i tham gia kháng chi

?

n ch

?

ng M

?

thu

?

c đ

?

i tư

?

ng (chưa đư

?

c hư

?

ng ch

?

đ

?

, chính sách (I); B, C, K (II); dân quân, du kích t

?

p trung

(III):…………………

Th

?

i gian t

?

ngày…….tháng…….năm……..đ

?

n

ngày…….tháng……năm……….

Do đơn

v

?

(t

?

ch

?

c):…………… ……………..qu

?

n lư.

Th

?

i gian th

?

c t

?

tham gia ch

?

ng M

?

theo quy đ

?

nh đ

?

tính hư

?

ng ch

?

đ

?

là………năm………tháng.

M ? u 05   C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc   ------------------------------   Ngày……tháng……năm 200…   BIÊN B ? N H ? I NGH ?   LIÊN T ? CH   Đ ?   ngh ?   hư ? ng ch ?   d ?   tr ?   c ? p m ? t l ? n theo Quy ? t đ ? nh s ?   290/2005/QĐ - TTg  ngày 08 tháng 11 năm 2005 c ? a  Th ?   tư ? ng Chính ph ?        Hôm nay, ngày……..tháng……..năm 200….,   T ? i thôn (b ? n,  ? p, t ?   dân ph ? )…………………………….xã  (phư ? ng)……………   huy ? n (qu ? n)…………………..t ? nh (thành ph ? )………………… ………………        Chúng tôi g ? m:   1. Trư ? ng thôn (b ? n,  ? p, t ?   dân ph ? ):…………… ……………………………...   2. Đ ? i  di ? n chi  ? y (chi b ? ):………………… …………………………………..   3. Đ ? i di ? n Chi H ? i C ? u chi ? n binh:………………… …………………………...   4. Đ ? i di ? n Chi H ? i ngư ? i cao tu ? i:……………… ……………………………….   5. Đ ? i di ? n cán b ?   lão thành cách m ? ng:……………… ………………………….   Đ ã h ? p đ ?   xem xét, đ ?   ngh ?   đ ? i tư ? ng hư ? ng ch ?   đ ?   theo Quy ? t đ ? nh s ?   290/2005/QĐ - TTg ngày 08/11/2005 c ? a Th ?   tư ? ng Chính ph ? .        Nh ? t trí xác nh ? n:   Ông (bà):………………… …………………….còn (hay m ? t):………………….   Sinh năm…………t ?   tr ? n ngày……..tháng…….năm……………………………   Quê quán:………………… ………………………….   Nơi đăng k ý h ?   kh ? u thư ? ng trú:……………………… ………………………….   Là ngư ? i tham gia kháng chi ? n ch ? ng M ?   thu ? c đ ? i tư ? ng (chưa đư ? c hư ? ng ch ?   đ ? , chính sách (I); B, C, K (II); dân quân, du kích t ? p trung  (III):…………………    Th ? i gian t ?   ngày…….tháng…….năm……..đ ? n  ngày…….tháng……năm……….   Do đơn  v ?   (t ?   ch ? c):…………… ……………..qu ? n lý.   Th ? i gian th ? c t ?   tham gia ch ? ng M ?   theo quy đ ? nh đ ?   tính hư ? ng ch ?   đ ?   là………năm………tháng.